ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND  Đức Phổ, ngày            tháng  8  năm 2022

V/v đăng ký kế hoạch dồn điền

đổi thửa đất sản xuất nông

nghiệp giai đoạn 2022-2025

Kính gửi:
- Phòng Kinh tế;

   - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2438/SNNPTNT-TTBVTV ngày 20/7/2022 của
Sở Nông nghiệp và PTNT về đăng ký kế hoạch dồn điền đổi thửa đất sản xuất
nông nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022-2025, Chủ tịch UBND thị xã có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, phường

Đăng ký kế hoạch dồn điền đổi thửa đất sản xuất nông nghiệp giai đoạn
2022-2025 theo biểu mẫu đính kèm, gửi về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế)

trước ngày 10/8/2022.

2. Về phương án xã hội hóa công tác dồn điền đổi thửa đối với từng

trường hợp (xứ đồng) cụ thể: Yêu cầu UBND xã, phường xây dựng phương án
cụ thể. Trong đó, xác định rõ khối lượng, nội dung thực hiện, nhu cầu kinh phí

thực hiện; trách nhiệm của chính quyền, đơn vị thi công, tổ chức, cá nhân tham
gia dồn điền đổi thửa; phương án xã hội hóa phải có sự tham gia giám sát của

chính quyền địa phương cấp huyện, cấp xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
cấp xã; tổ chức thông báo, xét chọn công khai để các tổ chức, cá nhân đăng ký
tham gia; gửi UBND thị xã xem xét, trình Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, UBND tỉnh cho chủ trương thực hiện; đồng thời, đẩy mạnh thông tin tuyên
truyền, vận động nhằm nâng cao nhận thức của người dân để đồng thuận tham

gia công tác dồn điền đổi thửa theo phương án xã hội hóa.

3. Trên cơ sở đăng ký kế hoạch của UBND các xã, phường, giao Phòng

Kinh tế tổng hợp, tham mưu UBND thị xã báo cáo kết quả về Sở Nông nghiệp
và PTNT theo quy định.

Yêu cầu Phòng Kinh tế, UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT.CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-08-01T13:47:43+0700

		2022-08-01T14:55:06+0700

		2022-08-01T14:55:06+0700

		2022-08-01T14:55:06+0700